méd., fol. 98 r°. Charles VIII avait déjà prescrit, par ses lettres du mois de mai 1496 :

« Quod magistri cirurgici dicte ville Montispessulani non possint a cetera aliquem facere

magistrum in cirurgia , nisi prius talis volens effici magister fuerit examinatus et

repertus idoneus per cancellarium aut decanum dicte Universitatis et unurn alium ex

doctoribus seu magistris ipsius Universitatis
,
quem dicti magistri dicte Universitatis ad

hoc eligent expresse. » (Astruc, loc. cit.
)

Et Charles VIII n’était en cela que l’inter-

prète de dispositions antérieures, comme en fait foi l’approbation donnée
,

le 23 juillet

1495, par les consuls de Montpellier, à la réception du maître en chirurgie Nicolas

Serny, dont l’original existe sur parchemin dans nos archives municipales :

« Universis et singulis présentes litteras testimoniales inspecturis ,... consules Univer-

sitatis insignis ville Montispessullani , Magalonensis diocesis , rem publicam ipsius ville

ex disposicione regia actu regentes [et] gubernantes
, sulutem , et présentibus indubiam

adhibere fidem Notum facimus , quod, die date presencium , discreti viri magistri

Petrus Arnerii, Simon Constantini, Guillermus Juvencelli , et Petrus Alzine, magistri

jurati artis sivc of/icii cirurgie dicte ville Montispessullani, in consistorio consiliorum

domus nostri consulalus coram nobis existentes , dixerunt et proposuerunt quod, inse-

quentes statutaet consuetudines laudabiles dicti officii cirurgie , interrogaverunt et exa-

minaverunt
,
prout est fieri consuetum , discretum virum magistrum Nicolaum Serny

cirurgicum, quem post plures interrogaciones reperierunt habilem
,
ydoneum et suffi-

cientem ad dictum officium cirurgie ubique exercendum. Ideo , ad ipsum approbandum

et ab eodem juramentum prestari solitum recipiendum , ipsum magistrum Nicolaum Serny

nobis presentaverunt. Nos dicti consules, premissis auditis et consideratis , ab eodem

magistro Nicolao Serny juramentum solitum recepimus , ipsumque Serny ibidem pre-

sentem et requirentem, tamquam bene meritum habilemque, ydoneum et sufficientem , in

magistrum dicti officii cirurgie approbavimus , et tenore presencium approbamus, volentes

a cetero ut magister apjmobatus dictum officium cirurgie ubique possit et valeat exercere,

sine contradictione quacumque. In cujus rei testimonium has nostras présentes litteras

per notarium et secretarium nostrum infrascriptum dicto magistro Nicolao Serny, illas

petenti
,
fieri fecimus et concessimus, sigilloque comuni nostri consulatus dicte ville robo-